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Áldott karácsonyi ünnepeket  
és eredményekben gazdag boldog új évet kívánunk 

 
 

Didergés 

  

A csillagos ég gyermeki, 

a jóravaló pásztorok 

angyalszót véltek érteni 

és követték a csillagot… 

  

- És lehozták a csillagot, 

mert másoknak is kell a fény, 

akik talán nem jámborok, 

s topognak a hit küszöbén. - 

  

Most az ártatlan szeretet 

gőgicsélő bizalma int: 

jöjjetek bátran, értetek 

didergek éji fagyban itt! 

  

2015. december 4. 

Bognár Stefánia 
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Az önkormányzat hírei  

Az önkormányzat által meghirdetett Bursa 

Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályá-

zatra négy felsőoktatásban részt vevő hallgató 

nyújtotta be kérelmét. A képviselő-testület 

döntött arról, hogy 2022. évben havonta 

10.000,- Ft támogatásban részesíti a pályázato-

kat benyújtott hallgatókat. 

Elbírálásra kerültek a szociális tűzifa támoga-

tási kérelmek. A szociális tűzifa támogatás 

igénylésre az önkormányzat 67 m3 mennyiségű 

tűzifa megvásárlására kapott keretet. 

A szociális célú tűzifa támogatás szabályairól 

szóló 10/2021. (X.14.) önkormányzati rendelet 

alapján szociális tűzifa támogatásra ebben az 

évben az a kérelmező jogosult, akinek a ház-

tartásában együtt élő személyek egy főre jutó 

jövedelme nem haladja meg az öregségi nyug-

díj mindenkori legkisebb összegének  

350 %-át, összegszerűen: 99.750,- Ft-ot. 

Az önkormányzathoz szociális tűzifa támoga-

tásra 43 család nyújtotta be kérelmét, melyből 

három kérelem – magasabb egy főre jutó jöve-

delem miatt – elutasításra került. A tűzifa 40 

család között került szétosztásra. 

A képviselő-testület úgy döntött – az érintett 

korosztály véleményének kikérésével -, hogy a 

koronavírus világjárvány miatt az idősek napi 

rendezvényt nem tartja meg. Az előző évek-

hez hasonlóan ebben az évben is természetbeni 

támogatásként 6.000,- Ft értékű vásárlási utal-

ványt biztosít  a 60. életévüket betöltött lako-

sok részére. Az utalványok karácsonyig min-

denki részére kiküldésre kerülnek. 

A Hivatal dolgozói nevében valamennyi olva-

sónknak békés, boldog karácsonyi ünnepeket, 

az új esztendőre jó egészséget kívánunk! 

 

Kissné Mátyás Éva 

kirendeltségvezető 
 

 

 

 

Örömhírek 

Születések: 

2021.07.15-én született Vass Jázmin, Vass László és Hajdú Hajnalka gyermeke. 

2021.10.20-án született Horváth Nolen Horváth Sándor és Kozorits Dóra gyermeke. 

2021.11.24-én született Krizmonits Zenkő, Krizmonits József és Szarvas Teréz gyermeke. 

 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk és jó egészséget, sok boldogságot kívánunk! 

 

 
 

BERTHA GYÖRGY KÖZALAPÍTVÁNY KÉRÉSE 

Kedves Rábahídvégi Lakosok! 

Hamarosan ismét itt az adóbevallás ideje! 

Kérjük Önöket, az adójuk 1%-ának felajánlásával támogassa a Bertha György Közalapít-

vány tevékenységét!  
Adószámunk: 18895612-1-18 

Köszönettel: 

Bertha György Közalapítvány Vezetősége 
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Közösség, részvétel, Misszió 

Kedves testvéreim! 

Ahogy közeledünk az év végéhez, érdemes kicsit 

lassítani, megállni és visszatekinteni az évre. Sok 

mindenen keresztül mentünk, akár egyénileg, csa-

ládként, közösségként, akár világként. Hálás szí-

vel gondolunk a sok kegyelemre, áldásra, illetve 

nehézségre, amin keresztül a jó Isten kísér, nevel 

és szeret minket.  

A következő kérdések segíthetnek minket az év 

kiértékelésére: 

Van-e tartalék olajunk (vö. a 

tíz szűz példabeszéd), ami-

kor elfogyott a türelmünk, 

amikor csökkent a szerete-

tünk, amikor próbára kerül-

tek a kapcsolataink, amikor 

nehéz elengedni, amikor re-

ménytelenség uralkodik? 

Honnan merítünk erőt, mi az 

erőforrásunk? 

Sikerült-e sokszorozni, ka-

matoztatni azt a lehetőséget, amit az idő alatt, az 

év folyamán kaptunk a mennyei Atyánktól? 

Sikerült-e azokon a területeken előre haladni, me-

lyeket az év elején elhatároztunk, hogy fejlőd-

jünk? 

Növekedtünk a hitben, a reményben és a szeretet-

ben? 

Mondhatjuk-e, hogy ez egy gyümölcsöző év volt, 

vagy azt mondjuk, mennyi időt és lehetőségét pa-

zaroltunk megint?  

Hagyományunkat követően, az új liturgikus év (c 

év) adventi időszakkal, várakozással kezdődik. Ez 

olyan időszak, mely alkalmat ad nekünk, hogy 

foglalkozzunk a legmélyebb elvárásainkkal, vá-

gyainkkal. A szívem legmélyén mi az, amire va-

lóban vágyakozom?  

Ferenc Pápa három év szinódusra hív meg ben-

nünket, az egyetemes egyházat. A fő témája, kö-

zösség, részvét és misszió. Ha belegondolunk, a 

plébániai közösségünk valamilyen módon már 

két évvel ezelőtt elkezdett foglalkozni ezekkel a 

témákkal.  

Két évvel ezelőtt, amikor az év vezérgondolata, a 

„Meghívlak Szentmisére” volt, arról szólt valójá-

ban, hogy Krisztus az életünk igazi vezére és köz-

pontja, egy szeretet közösségbe hív mindannyiun-

kat. Ezzel Krisztus testévé teszi a közösségünket, 

ami az idei év vezérgondolata. Aktív részvétünk-

kel az egyház különböző közösségi tevekénysé-

geiben, mint élő kövek építjük 

az Isten országát, ahol min-

denkinek van szerepe, ki-

csiknek és nagyoknak egy-

aránt. Ennek következtében, 

amikor már egyek vagyunk 

Krisztussal és egymással, ak-

kor arra rendel bennünket, 

hogy tovább vigyük az 

örömhírt másoknak. Éle-

tünkkel és szeretetünkkel 

meghívunk másokat abba a szeretetet közösségbe, 

mutatjuk nekik az életünk igazi forrását, ahogy az 

idei Eucharisztikus Kongresszus mottója mutatja: 

„Minden forrásom belőled fakad”. (Zsolt 87,7)  

Ebben az évben egy különleges személy kísér 

bennünket, aki nem más, mint Jézus nevelőapja, 

Szent József. Különleges ő, mert nem sokat be-

szélt, hanem csendességével példamutatóan kí-

sérte a szent családot, biztos védelmet adott nekik 

a viharos időkben, mindig képes volt félretenni sa-

ját terveit, és Isten terve szerint cselekedett.  

Isten valóban mindig velünk van csendesen, hű-

ségesen. Ez a karácsony üzenete. Hálás szívvel 

gondolok mindannyiótokra, akik a magatok mód-

ján hozzájárultok Isten országának építéséhez. 

Társak vagyunk az élet zarándokútján. Legyünk 

Isten tanúságtevői, misszionáriusai.  

Magunk Fransiskus Xaverius SVD  

plébános 

 

 

 

Ünnepi miserend Rábahídvégen: 

december 24. 22:00 óra, december. 25, 26. 11:00 óra,  

december 31. 10:00 óra, Szentség imádás, 14:00 óra Szentség eltétel  
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„Lámpa, lámpa, fényes lámpa, / fényed szívemet bejárja, 

viszlek ünnepelve, / víg énekre kelve” 

Novemberben megemlékeztünk Szent Már-

ton napjáról, libás képeket, lámpásokat készí-

tettünk. Ludas játékokkal, Márton történetének 

megismerésé-

vel hangolód-

tak rá az ün-

nepre az ovi-

sok. Szent 

Márton sze-

mélyében a 

gyerekek egy 

olyan katoná-

val találkoz-

tak, akire segí-

tőkészség, a 

jószívűség, 

embertársak 

iránti szeretet 

volt a jellemző. Óvodásaink libazsíros kenyér-

falatkákkal kínálták egymást, valamint szülei-

ket is, ezzel is jelképezve a felebaráti szerete-

tet.  

Az ünnepek a felnőttek és gyermekek számára 

mindig az előkészületekkel kezdődnek. Alko-

tás öröme nélkül nem lenne teljes a készülődés. 

Ennek keretében igyekeztünk gyermekeink te-

vékenységét úgy szervezni, hogy kellemes vá-

rakozással éljék meg az adventi időszakot is. 

Kreatív délelőttök során együtt ragasztottunk, 

festettünk, vágtunk, varrtunk, fontunk. 

Már november végén, december elején a Mi-

kulás érkezése tartotta „lázban” a gyerekeket. 

Barkácsoltunk, énekeltünk, báboztunk, versel-

tünk, meséltünk. Az idén rendhagyó módon lá-

togatott el óvodánkba a Mikulás. Csengettyű-

szó jelezte érkezését. Bentről figyeltük, amikor 

csomagokkal teli zsákot helyezett az óvoda aj-

tajába. A gyerekek izgatottan bontogatták cso-

magjaikat, és dallal, verssel köszönték meg a 

meglepetés csomagokat, ajándékokat.  

A szülői munkaközösség tagjai is nagyon ak-

tívak voltak, adventi fával lepték meg óvodá-

sainkat, melyről 24 napon keresztül kerülnek 

elő meglepetések a zsákokból. 

A beszélgetéseknek, mesélésnek meghittséget 

kölcsönöz a karácsony egyik jelképe, a gyer-

tya, mely elbűvöli a gyermekeket, a bennük 

lévő gátlásokat és feszültségeket is oldja. Az 

óvoda épületét körbelengi a karácsony jelleg-

zetes illata, a fenyőág, a narancs, a fahéj, ami 

motiválóan hat a gyermekek alkotókedvére, 

valamint kitartásra, türelemre is ösztönzi őket. 

Szabad játékukban is megjelennek a kará-

csonyvárás pillanatai. Sütnek, főznek, bevásá-

rolnak, vendégeket hívnak, díszítenek, deko-

rálnak. Az együtt játszás, az együtt munkálko-

dás, a közösen átélt együttes élmények teszik 

izgalmassá és örömtelivé számukra a napokat, 

heteket. Fenyőfaünnepély december 21-én 

lesz, ahol új készségfejlesztő játékokat vehet-

nek birtokba a gyerekek. 

„Négy kis gyertya fénye, lángja 

szeretetet hoz majd a házba. 

Csillagszóró szórja fényét, kíván melegséget, 

békét. 

Angyalka száll házad felett, hogy átadjon egy 

üzenetet: 

Békés Karácsonyt, és boldog új évet kívánnak 

az óvoda dolgozói”  

Benkő- Kovács Bernadett 

óvodavezető  
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A várva várt Mikulás! 

A szülői munkaközösség tagjai közös készülő-

déssel elhatározták, hogy a vírusra való tekin-

tettel meglepik a kis ovisokat. A Mikulás idő-

ben indult el, hogy a csomagok minden gyer-

kőc kezébe eljussanak. Közös megegyezéssel 

megbeszéltük, hogy vasárnap délután kel útra 

a kis csapat.  

Nagy örömmel fogadtak minket a gyerekek és 

a családok. Volt, aki aprósággal is kedveske-

dett a Mikulásnak. Sikerült meglepnünk az 

óvoda dolgozóit is egy kis ajándékkal. Bízunk 

benne, hogy jövőre ugyanezt az utat végig tud-

juk járni, és látjuk ugyanezt az örömet a gyere-

kek szemében. Számunkra ez nagy öröm volt!  

Pár szóban megemlítenénk, hogy nagy sikert 

aratott az adventi ablak díszítése, kivilágítása a 

szülők és az óvodai dolgozók körében.  

Boldog Karácsonyt kívánunk mindenkinek!  

Óvoda SZM tagjai. 
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Új arcok az óvodában 

„Szívesen megyek oda, ahol szeretettel várnak”! 

Körmenden születtem. Itt végez-

tem az általános iskolát. jelenleg 

Nádasdon élek. 

Már 10 éves koromban eldöntöt-

tem, hogy óvónő szeretnék lenni. 

Szombathelyen szakmai érettségit 

szereztem az akkor még működő 

Óvónőképző Szakközépiskolában.  

Sopronban a főiskolán kaptam 

első diplomámat. 

Kezdő, gyakorló pedagógusként is 

már egyre több problémás gyermek-

kel találkoztam. Úgy éreztem, hogy további 

szakmai ismeretek megszerzésére van szüksé-

gem, hogy könnyebben tudjam őket kezelni és 

segíteni is tudjam őket. 

Győrben ezért „Gyógypedagógusi és Tanulás-

ban Akadályozottak” szakos tanári diplomát is 

szereztem, melynek köszönhetően szélesebb 

nézőpontból tekintek a pályára, és ezt jó pár 

évtizede a gyakorlati életben is alkalmazom. 

A szakmai felkészültség mellett na-

gyon fontos a környezet, ahol dol-

gozunk. 

Betti néni az óvoda vezetője már 

kialakított családias, barátságos, 

szeretetteljes óvodába fogadott. 

Szívét lelkét adja az óvodáért. Ösz-

szehangolt, együttműködő kollek-

tíva kialakítására törekszik. Egy-

más munkáját segítve, támogatva 

könnyebben, rugalmasabban oldha-

tók meg a mindennapi feladatok. Ez 

számomra is nagyon szimpatikus, valamint ha-

sonló szakmai elveket és értékrendet is képvi-

selünk. Ez a gyermekek számára is biztonságot 

ad, hiszen mindketten ugyanazt várjuk el tőlük. 

Úgy gondolom, hogy ezen értékek mellet ha-

ladva sikerül nekem is hasznos tagjává válni a 

rábahídvégi óvoda kollektívájának. 

Vashegyiné Stráncli Enikő 

Óvónő

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968-ban születtem, kezdetben Mol-

naszecsődön laktam, majd a szomszé-

dos faluba Egyházashollósra költöz-

tem. Ahol már több mint 30 éve élek a 

férjemmel. Három nagylányunk van, 

akik már felnőttek és kirepültek, ezért 

örömet okoz újra kisgyermekek között 

dolgozni. Korábban varrónőként és el-

adóként dolgoztam, mellette kertész-

kedéssel és állattartással foglalko-

zunk. A jövőben itt, a rábahídvégi 

óvodában szeretném munkámmal se-

gíteni az ovisok és a kolléganők hét-

köznapjait. Hamarosan tanulmá-

nyaim végére érek, és dajka szakké-

pesítést szerzek.  

 

Németh Lászlóné Irén 

dajka  
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Energiatakarékosság családi házak/lakás korszerűsítés  

Energiatakarékosság a Rába mentén – KEHOP-5.4.1-16-2016-00608 

 

Lakásfelújítás 3+1 tipp: így csináld okosan! 

Mindenki szép és kényelmes otthonban szeretne élni. A klímaváltozás idején ugyanakkor házunk-

nak/lakásunknak az optikai szempontokon túl energiahatékonynak is kell lennie. A fosszilis energia-

források használata tönkreteszi a klímánkat, ezért előbb takarékoskodni kell a gázzal, szénnel, majd 

teljesen ki is kell váltani ezeket tiszta energiákkal. A legtisztább energia a fel nem használt energia! 

Ha az ingatlanunk felújítása/építése során hatékony szigetelés, jó nyílászárók és korszerű gépészet 

kerül kiépítésre, az energiaigényünk kicsi, az otthonunk energiatakarékos lesz. 

Az energiatakarékos és alacsony rezsiköltségű otthon három lépése: 1) szigetelés és a külső ab-

lakok és ajtók cseréje; 2) jó hatékonyságú kazánok, radiátorok; 3) a megújuló energiaforrások fel-

használása.  

A házak a hőt 25-30 %-ban a födémen/tetőn, 25-30 %-ban a falakon, 25 % -ban a nyílászárókon és 

15 %-ban a padlón át veszítik el. A házunk energiaigénye felére csökkent-

hető szigeteléssel és nyílászáró cserével! Egy jól szigetelt házban kisebb ka-

zánra, kevesebb energiára lesz szükségünk a fűtéshez, miközben javul az 

otthonunk komfortja, és megújul a kinézete is. 

Milyen vastagságú szigetelőanyag kell a falakra? Amennyit az erre jogosult 

és hozzáértő energetikus szakember előír az 

energetikai tanúsítványban, de ma már 14 cm 

vastagságú szigetelés alatt általában nem ér-

jük el a kívánt eredményt. Fontos, hogy min-

denhol az energetikus által megadott vastagságot használjunk, mert ha 

valahol spórolunk, ott hő szökik el, hőhíd alakul ki, penészedés jöhet 

létre.  

 

A nyílászárók esetén a mai követel-

mények 3 rétegű ablakokkal érhetők 

el. Az ablakcserét a szigeteléssel 

együtt kiviteleztessük. Ezzel párhuzamosan a déli és nyugati oldala-

kon telepítsünk külső árnyékolókat, ami a direkt napsütést kizárja, 

de a szórt fényt beengedi. Árnyékolás nélkül, amit megtakarítunk a 

téli fűtés energiaigényén, azt elhasználjuk klíma működtetésére.  

Nem elhanyagolható szempont, hogy a fent említett energia hatékony 

rendszerek kiépítésének költségeit különböző állami támogatások segítik: 50%-os lakás felújítási 

támogatás érhető el 6 millió Ft kiadásig, 100% támogatású lakossági napelem, nyílászáró és fűtés-

korszerűsítési pályázat, de a CSOK is felhasználható erre. 

Ne feledjük! A jól szigetelt, korszerű otthon nem csak szép és komfortos, de a fosszilis energia meg-

takarítások révén megtérül a beruházásunk és hozzájárulunk a klímaváltozás elleni küzdelemhez! 

További információk esetén szívesen állunk rendelkezésükre a KEHOP-5.4.1-16-2016-00608  

azonosító számú projekt keretében az alábbi címen: info@panenerg.hu. 

Bozzay Balázs 

projektfejlesztő szakember 
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Energiatakarékosság családi házak/lakás korszerűsítés  
Energiatakarékosság a Rába mentén – KEHOP-5.4.1-16-2016-00608 

 

Vegyen részt nyereményjátékunkban és nyerjen egy napelemes Powerbankot! 

Ahogy cikkünkben olvashatták, hasznos praktikákat mutattunk be annak érdekében, hogy megismertessük 

Önöket az energiatakarékos és alacsony rezsiköltségű lakásfelújítás lehetőségeivel.  

Kérjük, a teszt alján található minden adatot töltsenek ki, mert csak ezáltal tudnak részt venni a sorso-

lásban. A kitöltés után kérjük, a tesztet szíveskedjenek a Művelődési Házban leadni. 

 
1) A háztartások energiafelhasználása a harmada a teljes hazai végső energiafogyasztásnak! Mivel lehet a családi 

házak energiaigényét hatékonyan csökkenteni? 

a. elég a falakat szigetelni 

b. szükséges a tetőt/födémet, a falakat és ha lehet, a padlót szigetelni, az ablakokat kicserélni, és kazánt cserélni 

c. elég az ablakokat kicserélni 

 
2) A családi házak energiakorszerűsítése az energetikai felmérésnél kezdődik. Mit tudhat meg a háza felújításához az 

energetikai szakértő véleményéből? 

a. A háza energetikai kategóriáját  AA++-tól (a követelményérték 40 %a) JJ-ig (5-ször rosszabb)  

b. Hogy milyen vastagságú szigetelés és milyen hőszigetelésű nyílászáró kell a jó szigeteléshez 

c. Hogy kell-e kazánt cserélnem, és ha igen, milyen teljesítményűt kell beszereznem. 

d. A fentieket mind együtt.  

 
3) A kazánok cseréje, megújuló fűtés kiépítése akkor ésszerű, amikor…. 

a. a falakat leszigeteltem 

b. az ablakokat kicseréltem jobban szigetelőre 

c. amikor a falak és födém leszigetelése és az ablakok cseréje után a fűtéshez szükséges energiaigényem lecsök-

kent. Ekkor kisebb kazán is elég lesz! 

 

1+3) A szigetelés és fűtéskorszerűsítés után mivel csökkentheti tovább az éves CO2 kibocsátását? 
d. napelemek felszerelésével tiszta áram termelésre 

e. hőszivattyús kazán beépítésével a földgáz kazán helyett 

f. tudatos szellőztetéssel (rövid idő alatt, tágra nyitott ablakokkal) 

g. külső hőmérséklet vezérelt fűtéssel, ami szabályozható időben és helyiségenként is 

h. a fentiek közül minddel, együttesen vagy akár egyenként  

 

 

Az EU Általános Adatvédelmi Rendelete (GDPR) vonatkozó rendelkezése értelmében ezúton kifejezett hozzá-

járulásomat adom ahhoz, hogy a játékgazda az itt megadott személyes adataimat a nyereményjátékban való 

részvételhez, a jelen és jövőben megrendezésre kerülő rendezvényeiről történő értesítés céljából, és a projekt 

részeként tárolja és kezelje. 

 
Kora: ………………………………….. év   
 
Név: …………………………..………………………… Neme: férfi / nő  
 
E-mail: …………..………………………………………  
  
Település:………………………………………………. 
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Két régi barát újra egymásra talál…  

Falunk szülöttje, Antal József és Dr. Tihanyi Károly közös története  
 

Majomfogó 

Hideg téli hajnalon, botrányosan korán volt a talál-

kozó a szombathelyi vasúti pályaudvaron.   Akkor 

még nem tudtuk, hova visznek bennünket. Aztán le-

szállás a zánkai vasútállomáson.  Innen már csak 

100 méter volt a laktanya, a Balaton parton.  

Kemény kiképzés következett. Napi 8-10 óra na-

gyon kemény munka sokakat megtört, testileg, lel-

kileg. Miután párban dolgoztunk, lehetőleg isme-

rőst, falubélit, választottunk társnak. Akadt azonban 

egy srác, Antal Józsi barátom, akivel nagyon gyor-

san megértettük egymást, ő rábahídvégi volt. Józsi 

kinézetre is olyan volt, hogy nem kell majd helyette 

dolgozni. Nálam egy fejjel alacsonyabb, (akkor 178 

voltam) és egy fejjel vállasabb volt. Szőke, kék 

szemű, mindig mosolygós gyerek. A keze olyan 

volt, hogy biztosan nem kellett kalapácsot használ-

nia, ha egy szöget kellett beverni. Igazi vasi gyerek 

a javából. Miután párba álltunk, sokat robotoltunk 

Józsival az északi parti vasútvonalon. Egy alkalom-

mal olyan rekordot állítottunk, hogy ma már szinte 

hihetetlen.  

Fél óra alatt kellett mozgó tehervagonokból sódert 

kiszórni. Szóval két-két vitéz jutott egy -egy va-

gonba, amit csak majomfogónak hívtunk. Aki a leg-

többet kirakja, az hazamehet a hétvégén, de aki túl 

sokat hagy benne, az kukoricatörésig sem megy 

haza, így szólt a motiváló szózat. Kutya meleg nyári 

nap volt, a révfülöpi völgyszerű pályán pedig meg-

rekedt a levegő. Jött a tehervonat. Mi is nekiestünk 

Józsival úgy igazán komolyan.  Mire letelt a fél óra, 

a mi vagonunk volt egyedül üres. 24 tonnát raktunk 

ki ketten fél óra alatt. Kiszámoltam, percenként és 

fejenként 400 kilót dobáltunk ki. Hogy utána milyen 

fáradtak voltunk, arról ne beszéljünk. Legalábbis én, 

mivel Józsi néhány perc múlva már nevetgélt. Profi 

rakodó munkások is megemelték a katonai sapkáju-

kat. Mondani se kell, rekorderek voltunk és hétvégi 

eltávot kaptunk.  

Ezután még sokat dolgoztunk Józsival, sokat kram-

pácsoltunk és sok cementes zsákot rakodtunk, csak 

úgy vállon hordva. Az akkori zsákok persze 50 ki-

lósak voltak. Aztán eljött a nap, a december 19-e, 

amikor mindenki, aki megérdemelte, fölszállhatott a 

szombathelyi vonatra, tapolcai átszállással, és im-

már civilben, ordíthatta a  

„…leszerelő öreg baka számára…” nótát.  

A szomorúság ott lappangott… Az a két év, bármi-

lyen keserves is volt néha, mégis csak egy megismé-

telhetetlen kaland, a 18 évesek kalandja.  

Utána hosszú ideig nem találkoztam Józsival. Pon-

tosabban vagy 35 évig. A fiammal vásároltunk a 

XVII. kerületi Tescoban.  Egyszer csak megpillan-

tottam egy embert, hátulról, elmenőben. Rögtön fel-

ismertem; ilyen vállakkal csak az én Józsi bajtársam 

rendelkezik széles e Kárpát medencében. Utána si-

ettem, rákiáltottam, héj Józsi. Megfordult, csak-

ugyan Józsi. Beszélgettünk, felírta az elérhetőségei-

met, hogy feltétlenül találkozunk hamarosan.  

Aztán múlt az idő, Józsi nem jelentkezett, nekem pe-

dig nem volt meg az ő száma.  Szülőfalumba, Vas-

várra látogatva, volt gimis osztálytársaimtól meg-

tudtam, hogy egykori matek tanárunk B.S., aki rá-

bahídvégi illetőségű, nyugdíjasként sikeres költő 

lett.  

Sikerült kapcsolatba lépni volt tanárnőmmel, emlí-

tettem neki a rábahídvégi, seregbéli barátom és a va-

gon esetét. Nem gondoltam, még kevésbé remél-

tem, de szinte másnapra ott volt az emailjeim között 

Antal Józsi barátom telefonja. Hídvégi ismeretségé-

nek és ismertségének köszönhetően egykettőre ki-

nyomozták Antal Józsi hídvégi kapcsolatait. 

Fel is hívtam Józsit ízibe’. Józsi Pécelen lakik. A 

szemközti dombon. Mert én is Pécelen lakom 12 

éve. Van köztünk vagy 300 méter, légvonalban.  Át 

is gurultam azonnal. Abban az utcában lakik, ahol 

én is néztem házat néhány évtizede. Józsi elkeverte 

a cetlit, amire az én koordinátáimat írta a Tesco-béli 

találkozásnál, így nem jelentkezett. Ő is élénken em-

lékszik a 68-69-ben végzett közös munkákra, külö-

nösen arra az ominózus vagonrakásra. Változnak az 

idők, és mi is változunk. Józsit most is könnyű felis-

merni, de már kevésbé daliás, mint a seregben. Én 

sem vagyok már 70 kiló, mint abban a majomfogó-

ban, annak idején.  

Minden jó, ha a vége jó, meg is állapodtunk valami 

bográcsozásban, és a világ dolgainak részletesebb 

átbeszélésében. Talán majd pecázás közben, mert az 

is hobbink, mint kiderült.  

Dr. Tihanyi Károly 

2021. április 19. 
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Művelődési ház hírei 

Ha a múlt év utolsó néhány hónapjával hason-

lítjuk össze az ideit, tulajdonképpen nagyon 

elégedettek lehetünk: amiért imádkoztunk, 

megvalósult! Az embereknek továbbra is lehe-

tőségük volt „büntetlenül” látogatni a művelő-

dési házat. A teleház, a könyvtár és a külön-

böző csoportok a mai napig zavartalanul mű-

ködhetnek.  

Szerencsére számosan veszik igénybe szolgál-

tatásainkat még ebben a járvánnyal teli idő-

szakban is. Itt szeretném megemlíteni, hogy 

könyvtárunk sok új könyv mellett egy új szol-

gáltatással is bővült! A megye 22 könyvtára 

között a Berzseny könyvtár a mi könyvtárun-

kat is érdemesnek tartotta arra, hogy 2022-ben 

használhassuk az Arcanum Digitális Tudo-

mánytár adatbázisát. Ez lefordítva azt jelenti, 

hogy olvasóink ingyenesen hozzáférhetnek a 

hazai tudományos- és szakfolyóiratokhoz, va-

lamint a heti- és napilapokhoz! Ez óriási meg-

tiszteltetés, melyet ezúton is köszönök a Ber-

zsenyi Dániel Könyvtárnak. 

Október 16-án tartottuk a Boglya Népzenei 

Együttes utolsó képzési napját, és ugyanerre a 

napra szerveztük templomunk nagytakarítását 

is. A Könyvtári Szolgáltató Rendszer keret-

ében egy hétfő délelőtt az első osztályosok 

Kriszta nénivel könyvtári órán vettek részt, 

Gyöngyösi Zsuzsa érdekes előadásában pedig 

megtudhattuk, hogyan jutunk el a helyi érté-

kektől a Hungarikumokig.  

November elején Bozzay Balázs projektfej-

lesztő menedzser tájékoztatta az érdeklődőket 

a családi házak korszerűsítési lehetőségéről az 

energiatakarékosság jegyében.   

A Hegyháti Toborzón a KABARÁT Gitárklub 

és Kármán Kitty képviselte a Bertha György 

Művelődési Házat és Rábahídvéget.  

A járványügyi helyzetre való tekintettel elma-

radt az Idősek Napja, pedig több csoporttal is 

műsorral készültünk. Az önkormányzattal kö-

zösen hoztuk meg a döntést, miután az érintet-

tek jelentős számban úgy nyilatkoztak, nem 

merik vállalni a részvételt.  

Molnár Tibor kollégám egy nagyon izgalmas 

online előadásra várta a szülőket és a pedagó-

gusokat Párhuzamos világok az online/offline 

térben címmel. Sajnos az érintettek méltatlanul 

kevesen csatlakoztak! 

Az óvodásoknak és az iskolásoknak megszer-

veztük a Mesebolt Bábszínház vasi bérletét, az 

előadásokra 2022-ben kerül sor. 

Helyet adtunk a falugazdásznak, a családsegí-

tők jelzőrendszeri értekezletének, hacuka ba-

zárnak, Fodor Ferencné banki szakember elő-

adásának, szülinapi bulinak, egy esküvőnek,  

valamint vásároknak. 

És már itt is van a karácsony! Az ünnepre már 

advent első hetétől fogva készülődünk. 

Az első vasárnap hetében elkészítettük a falu 

adventi koszorúját, melyet a szentmise után 

Hernandez Elmer SVD atya szentelt meg. 

Megépítettük a betlehemet. Advent második 

vasárnapja utáni napokban felállítottuk és fel-

díszítettük a falu karácsonyfáját. A kézimunka 

szakkörrel és a Rózsafüzér Társulat néhány 

tagjával gondoskodunk arról, hogy az adventi 

és az ünnepi oltárterítők díszítsék a templo-

mot.  
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Elkezdtük a pásztorjáték próbáit. A fiatalok 

nagyon lelkesek, remé-

lem, Isten segítségével 

december 24-én elő is 

tudjuk adni! A Hajnal-

csillag daloskör egy új-

szerű programot tervez a 

járvány miatt nehezen 

kivitelezhető karácsonyi 

koncert helyett. Kará-

csonyi énekhozó, ba-

rangolóra hívja és várja 

Rábahídvég lakóit.  

A Bertha György Művelő-

dési Ház is csatlakozott az óvodások adventi 

ablakdíszítéshez. Remélem, lesz, aki felfedezi 

a mi számunkat! 

Azzal a reménnyel bú-

csúzom, hogy a követ-

kező évben már nem kell 

közkedvelt programja-

inkról lemondanunk, és 

természetesen várjuk a 

falu lakóinak az ötleteit, 

hogy minél jobban ki 

tudjuk elégíteni a felme-

rülő igényeket! 

Munkatársaim nevében 

áldott karácsonyi ünnepe-

ket és békés, boldog új esztendőt kívánok! 

Borsitsné Pásti Rita 

közművelődés szervező  

 

Szüreti felvonulás 

Még két hónappal később is örömmel gondo-

lunk vissza az október 9-én megtartott szüreti 

felvonulásra! Nemcsak azért, mert akkor még 

gyönyörű időnk volt, épp sétálgatásra alkal-

mas, hanem azért is, mert a sokszínű forgatag-

ban sok kedves, régen látott arcot láthattunk. 

A jó hangulatot Baumgartner János harmoni-

kás mellett főként az utcákon kipakoló, felvo-

nulókat vendégül látó családok alapozták meg. 

Nagyon hálásak vagyunk nekik, hiszen a fi-

nomságokba nemcsak a szívüket, de a jó alap-

anyagokat is beletették! Bár hosszú a lista, úgy 

vélem, megérdemlik, hogy felsoroljam a neve-

ket: a Szombathelyi utcában Antal, 

Domján, Hermán és Mátyás család, a Petőfi 

utcában a Domján, Frank, Rumi, Horváth, Bu-

dai és Varga család mellett Kálmán Imréné és 

Déri Zoltánné, az új utcában a Babos, Horváth 

és Radics család, a Táncsics utcában a Bata-

Ferenczy család, a Szabadság utcában Horváth 

Imre, Kálmán Jánosné, Kovács Józsefné, Mo-

sonyi Sándorné, Nagyné Wölfer Piroska, Rába 

Endréné, Szabó Károly, az Arthoffer, Budai, 

Hermán, Lakics – Czinczás, László, Sági és a 

Szombathelyi  család, míg a Kossuth utcában a 

Kovács a Márkus, a Pásti és a Rába család fi-

nomságaiból kóstolgattunk.  

A szépen feldíszített kocsik, traktorok előtt eb-

ben az évben egy igazi különlegességet láthat-

tunk: Solyomvari Attila testvére, Luis minilo-

vas fogata egy szempillantás alatt mindenki 

kedvencévé vált. Danka Ferenc, Hermán Dá-

niel Kiss Zoltán, László Attila, Márkus László, 

Radics József, Somogyi Szabolcs, Szombathe-

lyi Károly traktorokból és kocsikból álló kon-

voja szállította a felvonulók népes táborát. 

Mire a Petőfi utcához értünk, az Önkéntes Tűz-

oltó Egyesület vadonatúj autója is csatlakozott 

hozzánk. Egy szombathelyi eseményen vettek 

részt a vasvári tűzoltókkal, akik a Béke utcáig 

kísérték a felvonulást.  

A biztonságos közlekedést a rendőrség segí-

tette. Nekik is köszönet jár a szombati ügyele-

tért.  

Idén ismét az ismerős lovasok színesítették a 

szüreti felvonulást. A kocsmához visszatérve 

Magyar Balázs és Dorina, Tama László, Ha-

lász Norbert Halász László és lovaik türelme-

sen viselték a gyermekek rohamát.  

Már jócskán besötétedett, előkerültek a kabá-

tok, plédek, de olyan jólesett még egy kicsit 

beszélgetni a kocsma előtti asztaloknál! Talán 

éreztük, hogy ki kell használni a lehetőséget, 

mert nem tudtuk, meddig lesz még alkalmunk 

hasonló közösségi élményt átélni. A közösség-

szervezők legújabb rémálma, a járvány 

ugyanis már megint a közelben ólálkodott… 

Borsitsné Pásti Rita 

szervező  
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Iskola hírei 

Napjainkban sajnos ismét a járványügyi hely-

zetre kell koncentrálnunk. Újra maszkot vise-

lünk és egyben megpróbálunk egymásra odafi-

gyelni. Több programunk is elmaradt az évvégi 

hónapokban, de ha ez 

kell, hogy sikeresen 

jöjjünk ki a problémá-

ból, akkor meg kell 

tennünk mindent a cél 

érdekében. 

Az őszi szünet előtti 

utolsó napon az októ-

ber 23-án történtekre 

emlékeztünk, majd hal-

loweeni hangulatban töltöttük el a nap hátra-

levő részét. Az alsó tagozatos gyerekek jelme-

zekbe öltöztek. Négy állomáson végeztek el 

különböző feladatokat, amelynek a végén az 

iskola udvarán cukorkákat szedhettek össze, a 

felsősök rendhagyó törióra keretében Zrínyivel 

„találkozhattak, majd a tökfaragásra került sor. 

A napot Ki mit tud? ve-

télkedő zárta. 

Iskolánk felsős tanulói 

egy izgalmas "tan-

órán" vehettek részt a 

püspökmolnári Falu-

házban. Pék Tibor: A 

(mitől vagy kitől) vál-

tozó klíma c. könyvének 

bemutatója, illetve az 

ehhez kapcsolódó elő-

adása érdekes szem-

szögből vizsgálta napja-

ink egyik leginkább ak-

tuális problémáját... 

A Magyar Vöröskereszt Vas Megyei Szerveze-

tétől kapott iskolánk ajándékcsomagokat a 

"Lányból nővé" c. projekt keretében. Köszön-

jük szépen! 

Hatodik osztályosaink Budapesten jártak. A 

LEP program keretében a Fővárosi Nagycir-

kusz "Csillagtánc" c. előadását tekintették 

meg. Sok-sok élménnyel gazdagodva tértek 

haza. 2021.11.17-én tartottuk iskolánkban a 

Pályaorientációs napot. Mind az alsós, mind a 

felsős tanulók rengeteg új ismeretet, élményt 

szereztek. Volt körömfestés bemutató, Mekk 

Elek mese, Hogyan készül a sajt és a legó? Ba-

lázs bácsi segítségével betekintést nyerhettünk 

egy mai modern energetikailag korszerű ház 

felépítésébe. Ezen kívül a felsős lányok egy 

fodrászműhelyt, a fiúk 

pedig egy asztalos vál-

lalkozót látogattak 

meg. Ezúton is köszön-

jük a két település azon 

vállalkozóinak az aktív 

hozzáállást, akik szín-

vonalas munkájukkal 

támogatták a mai na-

punk sikeres lebonyolítá-

sát. 

„A bábjáték - a színházhoz hasonlóan - a jelen 

művészete..." 

Elsőseink a Mesebolt Bábszínház A hazudós 

egér című előadására látogattak Szombat-

helyre. A darab kalandjai mulatságos, és egy-

ben bölcs példázatai voltak annak, hogy mi a 

különbség a hazugság, az 

álmodozás és a törté-

netmesélés között. 

Hazugság-e reményt 

adni valakinek, aki 

nagyon rászorul a biz-

tatásra? 

December 6-án az 

alsó tagozatos tanu-

lókhoz eljött a Miku-

lás bácsi, de nem üres 

kézzel érkezett. 

Zsákja telis-teli volt 

csomagokkal, segítői 

alig bírták el. Az idei évben 

is csatlakozott iskolának a „Válts egy csokit 

mosolyra” nevű felhíváshoz. Ezzel az ado-

mánnyal, édességgel támogattuk, hogy minden 

rászoruló kisgyermek találjon ajándékot a ka-

rácsonyfa alatt.  

December elején elkészült iskolánk adventi 

koszorúja, A gyertyák pislákoló fényei jelzik a 

karácsony közeledtét. Sikeresen pályázott is-

kolánk az idei „Erzsébet Karácsony" prog-

ramsorozatra is. Így több tanulónk három fe-

ledhetetlen napot tölthetett el Zánkán, ahol 

igazi karácsonyi hangulat fogadta diákjainkat. 



2021. december HÍDVÉGI HÍRADÓ  13. 

 

 

Tanulóink műsorral kedveskedtek Püspökmol-

náriban a „Karácsonyváró rendezvényen" 

megjelenteknek. 

Néhány nap van hátra a téli szünet kezdetéig. 

Kívánom, hogy az előttünk álló helyzetből po-

zitívan jöjjünk ki és a karácsonyra való felké-

szülésünket minél kisebb mértékben gátolja a 

járványügyi helyzet. 

Végezetül iskolánk valamennyi tanulója és 

alkalmazottja nevében szeretnék kellemes ka-

rácsonyi ünnepeket és boldog, eredmények-

ben gazdag, új évet kívánni az újság olvasói-

nak! 

Smolczer Tibor 

igazgató 

 

Áldott éjszaka 

Hamarosan elérkezik a kereszténység egyik 

legszebb ünnepe. Vajon kiknek köszönhetjük, 

hogy ismét megszépült falunkban ünnepelhet-

jük a csodás karácsonyt? Amióta Borsits Zol-

tán falunk első embere és vele együtt munkál-

kodnak kollégái, azóta el elmondhatjuk, hogy 

nyugodtak lehetnek falunk lakói. Adjunk hálát 

Istennek, hogy nagyon is törődnek falunkkal! 

Kedves Olvasó! Ha arra járunk a mindig szép 

művelődési ház felé, álljunk meg egy percre, 

mondjunk el egy imát az önkormányzat min-

den munkatársáért! Köszönet Rita asszonynak, 

Ő is évek óta azon munkálkodik, hogy boldo-

gulhasson az ember megújult falunkban. Hála 

és köszönet! 

Köszönet illeti meg a közmunkásokat is, mert 

nap mint nap rendben tartják megszépült falun-

kat!  

Mondjunk el egy imát azokért a betegekért, 

akiknek az életéért kórházban orvosok, nővé-

rek küzdenek! A Boldogságos Szűzanya se-

gítse őket a gyógyulásukban! Mondjunk el egy 

imát azokért az árva gyerekekért, akik ma-

gukra maradtak! A Boldogságos Szűzanya si-

mogassa meg kedves arcukat, így érezzék ők is 

a szeretet ünnepét! 

A béke és a szeretet költözzön be minden ke-

resztény otthonába! Legyen áldott a szent ka-

rácsony minden ember számára! Béke és a sze-

retet mindenkor legyen vélünk!  

Áldott, boldog karácsonyt! 

Nyári Jenő 

 

Őszirózsa nyugdíjas klub 

Sajnos klubéletünket ismét befolyásolta ez a 

vírusos időszak. Tervezett programjaink elma-

radtak. Kedves klubtársaim, ezúton kívánok 

kellemes karácsonyi ünnepeket és békés, bol-

dog új évet nektek és kedves családotoknak! 

Egyúttal békés, boldog, meghitt karácsonyt kí-

vánok községünk minden lakosának!  

Korándi Károlyné  

 

  Hídvégi Híradó 
A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva kirendeltség vezető 

Szerkesztő: Molnár Tibor 
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„Karácsony kopogtat hóbundás kabátban” 

Naponta változó világunkban semmi sem az, 

aminek látszik, vagy legalábbis sok minden 

nem a megszokott rendben működik.  

Ez a korunkra jellemző megállapítás különö-

sen érvényes a mostani, idestova két éve tartó 

járványügyi helyzetben. Ember tervez, Isten 

végez, tartja a mondás.  

Devecsery László karácsonyi versikéjét 

hallva jutottak eszembe ezek a rám nem igazán 

jellemző, kissé pesszimista gondolatok. Példá-

nak okáért: néhány napja még vastag hótakaró 

borította a tájat, reménykedtünk, talán fehér 

karácsonyunk lesz. Most, mikor karácsonyi 

gondolataimat papírra vetem a Hídvégi Híradó 

olvasói számára, csak „Itt-ott fehérlenek még 

az árnyékos mélyedésekben a tovavonult télki-

rálynak elhagyogatott ron-

gyai…”  

A természet változásai mellett 

nekünk, a falu vezetőinek is sok 

olyan felelősségteljes döntést 

kellett meghoznunk, amik ke-

resztülhúzták korábbi terveinket. 

A pandémia miatt le kellett mon-

danunk a nagyobb rendezvénye-

inket, (Március 15, májusfa-ki-

táncolás, falunap, Idősek Napja), 

és most, decemberben, amikor a 

járvány miatt olyan sokan meg-

betegedtek a faluban, a kará-

csonyváró rendezvénnyel is ez 

lett a helyzet. Úgy ítéltük meg, a tömegren-

dezvényeknek most éppen nincs itt az ideje.  

A szűkösre szabott lehetőségek mellett azon-

ban szerencsére mindent mégsem kell nélkü-

löznünk! Ismét áll a művelődési ház előtt az 

adventi koszorú, a karácsonyfa és a betle-

hem, hogy jelezzék, készülünk a kis Jézus 

születésének ünnepére. Mert a sok tennivaló, 

az ajándékok utáni rohangálás és egyebek mel-

lett ne feledkezzünk meg arról, hogy valójában 

mit is ünnepelünk karácsonykor! Ahogy Elmer 

atya hirdette az adventi prédikációjában, a 

„születésnapost” se felejtsük el a nagy készü-

lődés közepette! Ne csak külsőségekben ünne-

peljünk, hanem belül, a lelkünket is öltöztes-

sük ünneplőbe!  

Emlékszem, gyermekkoromban már jóval az 

éjféli mise előtt oda kellett érni a templomba, 

hogy legyen helyem a ministrálók között. A 

padok zsúfolásig megteltek, és sokan a sorok 

között álltak, mert fontosnak tartották a közös-

séggel együtt ünnepelni karácsony misztériu-

mát. Mennyivel felemelőbb élmény volt hall-

gatni a sok szép karácsonyi éneket! Vajon kik-

kel találkozom idén, az éjfél helyett tíz óra-

kor kezdődő misén…? 

Hát igen, ahogy az elején írtam, már semmi 

sem úgy van, ahogy korábban megszoktuk! 

De szerencsére sokan élnek még Rábahídvé-

gen, akik szívüket-lelküket adják falujukért! 

Szeretnék köszönetet mondani minden in-

tézménynek és közösségnek, akik az év fo-

lyamán bármivel is hozzájárultak 

falunk hírnevének öregbítésé-

hez! Köszönöm a hivatal munka-

társainak és képviselőtársaimnak 

az egész évi áldozatos munkáját! 

Köszönöm az adventi készülő-

désben részt vevők segítségét! 

Horváth Józsefnek és Frank Fe-

rencnek, hogy felújították a bet-

lehemet! Az Orbán családnak, 

hogy gyönyörű karácsonyfával 

lepték meg a falu lakóit. Pálin-

kás Anikónak és Zsebéné Hor-

váth Évának az adventi szalago-

kért, díszekért, az Antal családnak 

a fenyőágakért. Köszönöm az önkormányzat 

technikai dolgozóinak, hogy segítettek az ad-

venti koszorú és a karácsonyfa felállításában! 

Mert ha nem is sikerül minden a tervek szerint, 

ha felül kell írnunk legjobb szándékainkat is, 

azért még lehet szép és örömteli a karácso-

nyunk! Kívánom ezt Rábahídvég minden 

lakójának, az új évben pedig legfőképpen jó 

egészséget! 

Ha már Devecsery Lászlóval kezdtem, fogad-

ják szeretettel az ő tollából a záró gondolatot 

is: 

„Lobogjon csak tovább gyertyáinknak 

lángja: emberi melegség köszönts a vi-

lágra!” 

Borsits Zoltán 

polgármester 


